



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Ata de Registro de Preços nº 007/2020.**

**Pregão nº 2020.03.12.17-RP-FMS**

Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão nº 2020.03.12.17-RP-FMS - do respectivo resultado homologado, que vai assinada pelo titular da Secretaria de Saúde, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente instrumento fundamenta-se:

I. No Pregão nº **2020.03.12.17-RP-FMS**

II. Nos termos do Decreto Federal nº 7.892/2013

III. Na Lei Federal n.º 8.666, de 21.6.93 e suas alterações.

IV. Na Lei Federal n.º 10.520, de 17.7.02

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE**, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referência do edital de Pregão nº 2020.03.12.17-RP-FMS, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº **2020.03.12.17-RP-FMS**.

**Subcláusula Única** - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá **validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de assinatura.**

### **CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Caberá A SECRETARIA DE SAÚDE o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Federal nº 7.892/2013.

### **CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá emitir ordem de compra, ficando o prazo para o fornecimento de acordo com o especificado no Edital e Termo de Referência do presente processo.

**Subcláusula Primeira**- A Ata de Registro de Preços uma vez lavrada e assinada, não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de procedimento de licitação, respeitados os dispositivos da Lei Federal 8.666/1993, sendo assegurado ao detentor do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

**Subcláusula segunda** - O participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), quando necessitar, efetuará aquisições junto às detentores de preços registrados na Ata de Registro de Preços, de acordo com os quantitativos e especificações previstos, durante a vigência do documento supracitado.

**Subcláusula terceira** - Os detentores de preços registrados ficarão obrigados a executar o objeto licitado ao participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), nos prazos e condições definidos no Termo de Referência deste edital.

**Subcláusula Quarta** - A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

**Subcláusula quinta** - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

**Subcláusula sexta** - Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Subcláusula sétima** - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Subcláusula oitava** - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**Subcláusula nona** - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

**Subcláusula décima** - Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES**

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes no Decreto Federal de Registro de Preços nº 7.892/2013.

**Subcláusula Primeira** - Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos dos incisos do art. 5º, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e:

I - proporcionar a empresa vencedora, todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação;

II - Comunicar a Empresa Vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto licitado, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

III - Solicitar a execução do objeto licitado através da emissão de nota de empenhe e/ou Ordem de compra.

IV - Fiscalizar a execução do objeto licitado, através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da empresa vencedora, que atenderá ou justificará de imediato.

V - Notificar a empresa vencedora de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto licitado.

VI - Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



VII - Providenciar o pagamento à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo, devidamente atestadas pelo setor competente.

**Subcláusula Segunda** - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

I - Entregar o objeto licitado de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, bem como no Termo de referência na Ata de Registro de preços e de acordo com as exigências administrativas.

II - Manter durante toda a execução do objeto, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

III - Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na execução;

IV - Corrigir, reparar, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, qualquer item em que se verifiquem defeito ou mau funcionamento.

V - Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução.

VI - Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Município, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

VII - Substituir ou reparar o objeto licitado que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo fixado pelo(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), contado da sua notificação.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS**

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados no Mapa de Preços dos itens, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

Os preços registrados não sofrerão reajuste, salvo os casos previstos no art. 16, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### **CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas no art. 19, e na forma do art. 20, ambos do Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO**

As Aquisições com os fornecedores registrados serão formalizadas pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Primeira** - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumprir o prazo estabelecido pelos órgãos participantes, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.

**Subcláusula Segunda** - Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

**Subcláusula Primeira** - Quanto à entrega:

*Out*



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



O objeto da ordem de compra e/ou Nota de empenho deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital, nos locais indicados pelo Comprador, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados após a solicitação do setor competente.**

b) Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias úteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

**Subcláusula Segunda** - Quanto ao recebimento:

I Tratando-se de produto facilmente identificável, que não necessite de conferência minuciosa, seu recebimento provisório e definitivo, bem como sua aceitação efetuar-se-ão concomitantemente, mediante recibo definitivo. Caso contrário o recebimento se efetivará nos seguintes termos:

a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto licitado com a especificação;

b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, quantidade e marca do objeto licitado e consequente aceitação pelo setor competente.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO**

O pagamento advindo do objeto desta Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos do(s) órgão(s) participante(s).

**Subcláusula Primeira** - O pagamento será efetuado de acordo com entrega do objeto à vista de fatura que deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo órgão competente.

**Subcláusula Segunda** - O pagamento será efetuado após o fornecimento do objeto licitado, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

**Subcláusula terceira** - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

**Subcláusula Terceira** - Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**Subcláusula Quarta** - É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão nº 2020.03.12.17-RP-FMS.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

A empresa que, convocada dentro do prazo de eficácia de sua proposta, não Assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa. Ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, segundo resultar apurado em processo regular pela autoridade competente., ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo de ter cancelado o respectivo registro no sistema de cadastramento de fornecedores deste Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, além de sujeitar-se às multas previstas neste edital, bem como às demais cominações legais.

**Subcláusula Primeira** - Ao signatário da Ata de Registro de preços, total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções previstas nos art. 86 e 87 da Lei federal nº 8.666/93, a saber:

a) advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a administração;

b) multa, que não excederá, em seu total, 10% (dez por cento) do valor registrado, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para a administração;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução

irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para a administração;  
d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

**Subcláusula Segunda** - A penalidade estabelecida na letra "b" da Subcláusula anterior poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

e) Ocorrendo atraso na execução, por culpa da contratada, será aplicada multa moratória de 1 % (um por cento), por dia útil, sobre o valor da aquisição em atraso, constituindo-se a mora independentemente de notificação ou interpelação.

f)- As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

g)- As penalidades acima descritas poderão ser aplicadas, sem prejuízo do disposto no art. 7º da Lei federal nº 10.520/02.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA**

O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO**

Fica eleito o foro do município de MILHÃ do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

MILHÃ- CE, 13 de Abril de 2020.

Signatários:

*Francisca Geomacia Pinheiro Almeida*  
FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA  
SECRETARIA DE SAÚDE  
CPF: 020.954.763-44

*Antonio Dailson Pinheiro*  
ANTONIO DAILSON PINHEIRO - ME  
CNPJ: 07.838.944/0001-81  
ANTONIO DAILSON PINHEIRO  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 221.312.483-34

**ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020.  
MAPA DE PREÇOS**

**FORNECEDOR: ANTONIO DAILSON PINHEIRO - ME.**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de MILHÃ através da Secretaria de Saúde e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão nº **2020.03.12.17-RP-FMS**.

LOTE 1	VOLKSWAGEN SAVEIRO ANO(2016/2016) PLACA (PNM1521) - HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	ALTERNADOR	BOSCH	PÇS	1	1.200,00	1.200,00	
2	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	2	385,00	770,00	
3	AMORTECEDOR TAMPA TS	COFAP	PÇS	2	128,00	256,00	
4	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	2	250,00	500,00	
5	ASA URUBU LD	KARINA	PÇS	1	165,00	165,00	
6	ASA URUBU LE	KARINA	PÇS	1	165,00	165,00	
7	ATUADOR MARCHA LENTA	BOSCH	PÇS	1	100,00	100,00	
8	AUTOMÁTICO PARTIDA	BOSCH	PÇS	1	180,00	180,00	
9	BANDEJA DT	GRAZIMETAL	PÇS	2	190,00	380,00	
10	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	2	130,00	260,00	
11	BARRA ESTABILIZADORA	SPEED SITEM	PÇS	1	138,00	138,00	
12	BICO INJEÇÃO	BOSCH	PÇS	2	196,00	392,00	
13	BOBINA CAMPO	DELPHI	PÇS	1	200,00	200,00	
14	BOBINA IGNIÇÃO	MAGNETTI	PÇS	1	306,00	306,00	
15	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	PÇS	1	240,00	240,00	
16	BOMBA D'ÁGUA	URBA	PÇS	2	165,00	330,00	
17	BOMBA OLEO	NAKATA	PÇS	1	220,00	220,00	
18	BORRACHA ESTABILIZADORA	AXIOS	PÇS	8	10,00	80,00	
19	BRAÇO LIMPADOR	GRANEIRO	PÇS	1	58,00	58,00	
20	BRONZINA BIELA	MAHLE	PÇS	1	126,00	126,00	
21	BRONZINA CENTRAL	GESTE	PÇS	1	114,00	114,00	
22	BUZINA	VTO	PÇS	1	50,00	50,00	
23	CABEÇOTE	VOLKSWAGEN	PÇS	1	3.300,00	3.300,00	
24	CABO ACELERADOR	CABOVEL	PÇS	1	101,00	101,00	
25	CABO BATERIA	DNI	MT	3	75,00	225,00	
26	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	PÇS	1	62,00	62,00	
27	CABO FREIO	CABOVEL	PÇS	1	95,00	95,00	
28	CABO FREIO DE MÃO	EFRARI	PÇS	1	75,00	75,00	
29	CANO INTERMEDIARIO	MASTRA	PÇS	1	95,00	95,00	
30	CANO SAIDA MTR	MASTRA	PÇS	1	360,00	360,00	
31	CARTER MOTOR	IGASA	PÇS	1	179,00	179,00	
32	CATALIZADOR	MASTRA	PÇS	1	1.000,00	1.000,00	
33	CENTRALINA	MAGNETTI	PÇS	1	732,00	732,00	
34	CHAVE LIMPADOR	KOSTAL	PÇS	1	99,00	99,00	
35	CHAVE LUZ	KOSTAL	PÇS	1	148,00	148,00	
36	CHAVE MAG	BOSCH	PÇS	1	520,00	520,00	
37	CHAVE SETA	KOSTAL	PÇS	1	177,00	177,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

38	CILINDRO IGNIÇÃO	VETORE	PÇS	1	114,00	114,00
39	CILINDRO MESTRE	CONTROIL	PÇS	2	183,00	366,00
40	CILINDRO RODA TRAS	BOSCH	PÇS	3	64,00	192,00
41	CONJUNTO AUX	VALEO	PÇS	1	171,00	171,00
42	CORPO BORBOLETA	MAGNETTI	PÇS	1	996,00	996,00
43	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	66,00	132,00
44	CORREIA GIR	DAYCO	PÇS	2	70,00	140,00
45	CUBO RODA DT	INA	PÇS	2	70,00	140,00
46	CUBO RODA TS	SKF	PÇS	2	295,00	590,00
47	DISCO FREIO	HIPPER FREIO	PÇS	2	75,00	150,00
48	DISTRIBUIDOR IGNIÇÃO	VTO	PÇS	1	1.590,00	1.590,00
49	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	PÇS	1	250,00	250,00
50	FAROL AUX	ARTEB	PÇS	2	168,00	336,00
51	FAROL BIODO LD	ARTEB	PÇS	1	575,00	575,00
52	FAROL BIODO LE	ARTEB	PÇS	1	575,00	575,00
53	GARFO MT PARTIDA	BOSCH	PÇS	1	114,00	114,00
54	HELICE MOTOR	TUSIMAR	PÇS	1	460,00	460,00
55	HIDROVACUO	CONTINENTAL	PÇS	1	495,00	495,00
56	IMPULSOR	ZEN	PÇS	1	106,00	106,00
57	JG CABOS VELA	NGK	PÇS	1	220,00	220,00
58	JG JUNTA MOTOR	SABO	PÇS	1	242,00	242,00
59	JUNTA DESLIZANTE	NAKATA	PÇS	3	260,00	780,00
60	JUNTA HOMOCONETICA	NAKATA	PÇS	3	297,00	891,00
61	JUNTA TAMPVA VALVULA	SABO	PÇS	2	76,00	152,00
62	KIT EMBREAGEM	SACHS	PÇS	2	520,00	1.040,00
63	KIT ROL RD TRAS	SKF	PÇS	4	70,00	280,00
64	LONA FREIO	NAKATA	PÇS	2	39,00	78,00
65	MECANISMO DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	1	1.500,00	1.500,00
66	MOLA ASPIRAL DT	COFAP	PÇS	2	246,00	492,00
67	MOLA ASPIRAL TRAS	ALIPERTI	PÇS	2	354,00	708,00
68	MOTOR LIMPADOR	VALEO	PÇS	1	366,00	366,00
69	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PÇS	1	740,00	740,00
70	MOTOR VENTILADOR	VALEO	PÇS	1	750,00	750,00
71	PALHETA LIMPADOR	VTO	PÇS	2	63,00	126,00
72	PARABRISA	QUADRILEX	PÇS	1	744,00	744,00
73	PARACHOQUE DT	METALURGICA	PÇS	1	390,00	390,00
74	PASTILHA FREIO	NAKATA	PÇS	3	126,00	378,00
75	PISTÃO C/ ANEL JG	METAL LEVE	PÇS	1	1.200,00	1.200,00
76	PIVO SAPATA	NAKATA	PÇS	3	118,00	354,00
77	PORTA ESCOVA	SCHUNK	PÇS	2	70,00	140,00
78	PROTETOR CARTER	IGASA	PÇS	1	89,00	89,00
79	RADIADOR	VISCONDE	PÇS	2	500,00	1.000,00
80	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	PÇS	2	159,00	318,00
81	RELE ACIONAMENTO VIDRO ELETRICO	BOSCH	PÇS	1	53,00	53,00
82	RELE AUXILIAR	DNI	PÇS	4	22,00	88,00
83	RELE PARTIDA	DNI	PÇS	1	63,00	63,00
84	RELE PISCA	DNI	PÇS	2	40,00	80,00
85	REPARO TAMBOR FREIO	HIPPER FREIO	PÇS	1	45,00	45,00
86	RESERVATÓRIO DÁGUA	GONEL	PÇS	2	70,00	140,00
87	ROLAMENTO CORREIA DH	ROLMIX	PÇS	1	152,00	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

88	ROLAMENTO RODA DT	SKF	PÇS	2	95,00	190,00
89	ROLAMENTO RODA TS	SKF	PÇS	2	66,00	132,00
90	SENSOR TEMPERATURA	M. THOMPSON	PÇS	1	110,00	110,00
91	SILENCIOSO INTERNO	MASTRA	PÇS	1	240,00	240,00
92	SILENCIOSO TRAS	MASTRA	PÇS	1	276,00	276,00
93	SONDA LAMBDA	NGK	PÇS	1	364,00	364,00
94	TAMBOR RODA TRAS C/ CUBO	HIPPER FREIO	PÇS	2	100,00	200,00
95	TAMPA CAIXA MARCHA	VOLKSWAGEN	PÇS	1	1.900,00	1.900,00
96	TANQUE COMBUSTIVEL	KARINA	PÇS	1	957,00	957,00
97	TAPETE	BOCOL	PÇS	1	57,00	57,00
98	SENSOR CORREIA	GUEPARTS	PÇS	2	126,00	252,00
99	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	PÇS	3	80,00	240,00
100	VALVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	PÇS	2	27,00	54,00
101	VELA IGNIÇÃO	NGK	PÇS	8	27,00	216,00
102	VIDRO JANELA	VOLKSWAGEN	PÇS	1	364,00	364,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>40.041,00</b>
<b>LOTE 2</b>	<b>CHEVROLET SPIN 1.8 ANO (2017/2018) PLACA (PNN1914) - PSF</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	ALMA PARACH DT	ROMEU	PÇS	1	120,00	120,00
2	ALTERNADOR 12V	VALEO	PÇS	1	1.010,00	1.010,00
3	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	2	250,00	500,00
4	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	2	370,00	740,00
5	AMORTECEDOR TAMPA TS	COFAP	PÇS	2	78,00	156,00
6	ARO RODA	MERITOR	PÇS	2	370,00	740,00
7	ARTICULADOR CABO MARCHA	TEMPLA	PÇS	1	61,00	61,00
8	ASA URUBU DT LD	RIVERPLAST	PÇS	1	130,00	130,00
9	ASA URUBU DT LE	RIVERPLAST	PÇS	1	130,00	130,00
10	ATUADOR HIDR EMBR	FREIOS VARGAS	PÇS	1	200,00	200,00
11	BANDEJA DT LD COMPLETA	FORLINE	PÇS	1	310,00	310,00
12	BANDEJA DT LE COMPLETA	FORLINE	PÇS	1	310,00	310,00
13	BARRA DIRE LAT	VIEMAR	PÇS	2	68,00	136,00
14	BASE AMORT DT	AXIOS	PÇS	4	70,00	280,00
15	BASE CX MARCHA	GETOFLEX	PÇS	2	180,00	360,00
16	BASE MTR D	GETOFLEX	PÇS	2	240,00	480,00
17	BASE MTR RESTRITOR TORQUE	GETOFLEX	PÇS	2	90,00	180,00
18	BATENTE INF MOLA	AXIOS	PÇS	2	10,00	20,00
19	BATENTE SUP MOLA	AXIOS	PÇS	2	10,00	20,00
20	BICO INJ	BOSCH	PÇS	4	94,00	376,00
21	BIELETA DT	NAKATA	PÇS	2	45,00	90,00
22	BOBINA IGN	DELPHI	PÇS	1	336,00	336,00
23	BOMBA DAGUA	MAGNETI MARELLI	PÇS	2	120,00	240,00
24	BOMBA DIR HIDR	LNG	PÇS	1	810,00	810,00
25	BOMBA OLEO	SCHADEK	PÇS	1	340,00	340,00
26	BORRACHA PORTA DT (PARA 1 LADO)	AUTOTRAVI	PÇS	2	75,00	150,00
27	BORRACHA PORTA TS (PARA 1 LADO)	AUTOTRAVI	PÇS	2	78,00	156,00
28	BRACO LIMP PARAB	GRANERO	PÇS	2	84,00	168,00
29	BRONZ CENTRAIS	METAL LEVE	PÇS	1	147,00	147,00
30	BUCHA BAND DT (MAIOR)	AXIOS	PÇS	2	57,00	114,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

31	BUCHA BAND DT (MENOR)	AXIOS	PÇS	2	35,00	70,00
32	BUCHA BAND TS	SAMPEL	PÇS	2	39,00	78,00
33	BUCHA BARRA ESTAB DT	SAMPEL	PÇS	2	23,00	46,00
34	CABECA ALAV CAMBIO	NATI	PÇS	1	50,00	50,00
35	CABO FR MAO	EFRARI	PÇS	1	212,00	212,00
36	CALCO INF MOLA TS	AXIOS	PÇS	2	9,00	18,00
37	CALOTA RD	GRIDCAR	PÇS	4	14,00	56,00
38	CARCAÇA VALV TERMOST	DMX BRASIL	PÇS	1	40,00	40,00
39	CARTER MT	B&M	PÇS	1	380,00	380,00
40	CIL AUX EMBR	VARGA FREIOS	PÇS	1	450,00	450,00
41	CIL MESTRE EMBR	SKF	PÇS	1	230,00	230,00
42	CIL RODA	VITIELLO	PÇS	4	150,00	600,00
43	COIFA JUNTA HOMOC LADO CAMBIO	KITS BOR	PÇS	4	18,00	72,00
44	COIFA JUNTA HOMOC LADO RODA	KITS BOR	PÇS	4	12,00	48,00
45	COLETOR ADM	DRADOL	PÇS	1	190,00	190,00
46	COMANDO VALV	APLIC RESOLIT	PÇS	1	437,00	437,00
47	COMPRESSOR AR COND	REFRIJET	PÇS	1	1.500,00	1.500,00
48	CONDENSADOR AR COND	ROYCE	PÇS	1	450,00	450,00
49	CONECTOR DAGUA	MG MANGUEIRAS	PÇS	1	45,00	45,00
50	CORPO BORBOLETA	BOSCH	PÇS	1	370,00	370,00
51	CORREIA COMANDO VALV	DAYCO	PÇS	2	37,00	74,00
52	CORREIA GIR/ALT	DAYCO	PÇS	2	33,00	66,00
53	COXIM AMORT DT	MOBENSANI	PÇS	4	38,00	152,00
54	COXIM CAMBIO	GETOFLEX	PÇS	2	170,00	340,00
55	COXIM SIL DT	MOBENSANI	PÇS	4	6,00	24,00
56	COXIM SIL TS	MOBENSANI	PÇS	4	6,00	24,00
57	COXIM TRAS	VGER COMERCIAL	PÇS	4	145,00	580,00
58	COXIM TS CAMBIO	GETOFLEX	PÇS	2	88,00	176,00
59	CUBO RODA DT	NAKATA	PÇS	2	114,00	228,00
60	CUBO RODA TS	FLANACAR	PÇS	2	450,00	900,00
61	DISCO FR DT	FREIOS VARGAS	PÇS	2	90,00	180,00
62	EIXO TS	SPEED SYSTEM	PÇS	1	520,00	520,00
63	EVAPORADOR AR COND	TEAM AIR	PÇS	1	360,00	360,00
64	FAROL AUX	FORTLUZ	PÇS	2	128,00	256,00
65	FAROL LD	CAMBUCI	PÇS	1	720,00	720,00
66	FAROL LE	CAMBUCI	PÇS	1	720,00	720,00
67	GRADE PARACH FAROL AUX	RUFATO	PÇS	1	74,00	74,00
68	GRAMPO ASA URUBU	FAVORITA	PÇS	10	4,00	40,00
69	GUARNIÇÃO BORR	DSC	PÇS	2	10,00	20,00
70	INDUZIDO MT PART	DELCO	PÇS	1	150,00	150,00
71	INTERRUPTOR EMBR	3 RHO	PÇS	1	63,00	63,00
72	INTERRUPTOR LUZ EMERG 12V	DNI	PÇS	1	50,00	50,00
73	INTERRUPTOR LUZ RE	IKRO	PÇS	1	30,00	30,00
74	INTERRUPTOR RETROV ELETR	ALMAPY	PÇS	1	120,00	120,00
75	INTERRUPTOR VIDR ELET	ALMAPY	PÇS	1	142,00	142,00
76	JG CABOS VELA	NGK	PÇS	2	117,00	234,00
77	JG SAPATA FR TS	POLYCAR	PÇS	2	159,00	318,00
78	JUNTA MTR COMPLET	BOSCH	PÇS	1	168,00	168,00
79	JUNTA HOMOC COMPL	SUN SIMON	PÇS	3	800,00	2.400,00
80	KIT BATENTE AMORT TS	MOBENSANI	PÇS	4	48,00	192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

81	LANTERNA PLACA	D'PAULA	PÇS	1	18,00	18,00
82	LANTERNA TRAS	MERCOFAR	PÇS	2	384,00	768,00
83	MANGUEIRA FREIO DT	NORMEM	PÇS	2	18,00	36,00
84	MANGUEIRA FREIO TS	NORMEM	PÇS	2	12,00	24,00
85	MAQUINA PORTA LD ELETR C/ MTR	UNIVERSAL	PÇS	1	184,00	184,00
86	MAQUINA PORTA LE ELETR C/ MTR	UNIVERSAL	PÇS	1	184,00	184,00
87	MOLA DT	COFAP	PÇS	2	156,00	312,00
88	MOLA TS	COFAP	PÇS	2	148,00	296,00
89	MOTOR VENT	SUN SIMON	PÇS	1	370,00	370,00
90	PARACHOQUE DT	METALURGICA	PÇS	1	580,00	580,00
91	PASTILHA FR DT	FRASLE	PÇS	2	100,00	200,00
92	PIVO SUSP SUPERIOR	VIEMAR	PÇS	3	60,00	180,00
93	PROTETOR CARTER	IGASA	PÇS	1	50,00	50,00
94	RADIADOR	DENSO	PÇS	2	260,00	520,00
95	REGULADOR VOLT	IKRO	PÇS	2	197,00	394,00
96	RELE AUX	DANI	PÇS	2	28,00	56,00
97	REPARO PINCA FREIO DT	KITS BOR	PÇS	4	92,00	368,00
98	RESERVATORIO RADIAD	GONEL	PÇS	1	50,00	50,00
99	ROLAMENTO RODA DT	SKF	PÇS	4	135,00	540,00
100	ROLAMENTO TENSOR	DAYCO	PÇS	2	63,00	126,00
101	SENSOR NIVEL	VIRTUAL PLASTICO	PÇS	1	75,00	75,00
102	SOLENOIDE MT PART	ZM	PÇS	2	99,00	198,00
103	TAMBOR FREIO TS	FREIOS VARGAS	PÇS	2	100,00	200,00
104	SENSOR CORR DENT	SABO	PÇS	2	94,00	188,00
105	TERMINAL DIR	VIEMAR	PÇS	4	70,00	280,00
106	TRIZETA	NAKATA	PÇS	2	62,00	124,00
107	VELAS IGN	NGK	PÇS	8	22,00	176,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>29.970,00</b>
<b>LOTE 3</b>	<b>CITROEN AIRCROSS ANO(2018/2018) PLACA(PNY0842) - ASSISTENCIA SOCIAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	PÇS	2	480,00	960,00
2	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	COFAP	PÇS	2	90,00	180,00
3	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	PÇS	2	235,00	470,00
4	BANDEJA DIANT INF	PRIVATE	PÇS	2	225,00	450,00
5	BANDEJA DIANT SUP	PRIVATE	PÇS	2	200,00	400,00
6	BARRA DIR	NAKATA	PÇS	4	110,00	440,00
7	BASE AMORT DT	BORFLEX	PÇS	2	90,00	180,00
8	BASE CX MARCHA DT	GETOFLEX	PÇS	2	175,00	350,00
9	BASE MTR	GETOFLEX	PÇS	2	155,00	310,00
10	BICO INJ	IGUAÇU	PÇS	4	95,00	380,00
11	BIELETA DIANT	SKF	PÇS	2	40,00	80,00
12	BOBINA IGN	BOSCH	PÇS	1	300,00	300,00
13	BOMBA COMB	BOSCH	PÇS	2	290,00	580,00
14	BOMBA DAGUA	IDISA	PÇS	2	210,00	420,00
15	BRONZ BIELA	METAL LEVE	PÇS	1	100,00	100,00
16	BUCHA BAND DT PARTE DT	MOBENSANI	PÇS	4	40,00	160,00
17	BUCHA BAND DT PARTE TS	SAMPEL	PÇS	4	40,00	160,00
18	BUCHA BANDA TS	MOBENSANI	PÇS	4	32,00	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

19	BUCHA SUSP DT	GETOFLEX	P�S	4	50,00	200,00
20	BUCHA SUSP TS	GETOFLEX	P�S	4	50,00	200,00
21	CANO DAGUA	VALCLEI	P�S	1	102,00	102,00
22	CARCA�A VALV TERMOST	IGUA�U	P�S	1	178,00	178,00
23	CIL AUX EMBR	LUK	P�S	1	110,00	110,00
24	CIL MESTRE EMBR	ELGEMANN	P�S	1	250,00	250,00
25	CIL RODA TRAS	CONTROIL	P�S	4	35,00	140,00
26	COIFA JUNTA HOMOC LADO RODA	ARCA	P�S	4	50,00	200,00
27	CORREIA ALT	CONTINENTAL	P�S	2	40,00	80,00
28	CORREIA DENTADA	DAYCO	P�S	2	115,00	230,00
29	CORPO BORBOLETA	GAUSS	P�S	1	580,00	580,00
30	COXIM AMORT DIANT	BORFLEX	P�S	4	100,00	400,00
31	COXIM AMORT TS	BORFLEX	P�S	4	90,00	360,00
32	COXIM CAMBIO	MOBENSANI	P�S	2	150,00	300,00
33	CUBO RODA DIANT	IMA	P�S	3	83,00	249,00
34	CUBO RODA TRAS	HIPPER FREIO	P�S	3	340,00	1.020,00
35	DISCO FREIO DIANT	HIPPER FREIO	P�S	2	120,00	240,00
36	DISCO FREIO TRAS	HIPPER FREIO	P�S	2	250,00	500,00
37	FAROL LD	VALEO	P�S	1	500,00	500,00
38	FAROL LE	VALEO	P�S	1	500,00	500,00
39	FIOS	DNI	MT	100	2,00	200,00
40	FITA ISOLANTE	DNI	P�S	50	2,00	100,00
41	FUSIVEIS	KTR	P�S	100	0,50	50,00
42	GUIA COLAR EMBRE	REVIAM	P�S	1	82,00	82,00
43	IMPULSOR MT PART	ZEN	P�S	2	310,00	620,00
44	JG JUNTA MTR	BASTOS	P�S	1	400,00	400,00
45	JUNTA COLETOR	BASTOS	P�S	2	60,00	120,00
46	JUNTA HOMOC L/D COMPL	NAKATA	P�S	2	790,00	1.580,00
47	JUNTA HOMOC L/E COMPL	NAKATA	P�S	2	790,00	1.580,00
48	JUNTA TAMP�O	SABO	P�S	2	110,00	220,00
49	KIT BATENTE AMORT DIANT	SABO	P�S	3	50,00	150,00
50	KIT BATENTE AMORT TRAS	SABO	P�S	3	65,00	195,00
51	KIT EMBREAGEM	VALEO	P�S	2	395,00	790,00
52	LANTERNA TRAS L/D	ARTEB	P�S	1	490,00	490,00
53	LANTERNA TRAS L/E	ARTEB	P�S	1	490,00	490,00
54	MANGUEIRA FR DIANT	NORMEM	P�S	2	35,00	70,00
55	MANGUEIRA RESERV DAGUA	REVIAM	P�S	1	47,00	47,00
56	MTR VENTILADOR C/ DEFLETOR	VALEO	P�S	1	685,00	685,00
57	PALHETA LIMP	GRANERO	P�S	2	55,00	110,00
58	PASTILHA FREIO DIANT	COBREQ	P�S	3	90,00	270,00
59	PIVO SUSP	PRIVATE	P�S	4	75,00	300,00
60	POLIA ALT	ZEN	P�S	1	195,00	195,00
61	PONTE RETIF	GAUSS	P�S	1	290,00	290,00
62	PORTA ESCOVAS	UNIFAP	P�S	2	35,00	70,00
63	RADIADOR	VALEO	P�S	1	784,00	784,00
64	REGULADOR VOLT	GAUSS	P�S	1	150,00	150,00
65	REL� BUZINA	MARILIA	P�	1	24,00	24,00
66	REL� PISCA	MARILIA	P�	2	16,00	32,00
67	RESERVATORIO DAGUA	GONEL	P�S	1	150,00	150,00
68	RETENTOR COM VALV	SABO	P�S	2	25,00	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



69	RETENTOR LAT CAX	BASTOS	PÇS	2	50,00	100,00
70	RETENTOR POLIA	BASTOS	PÇS	2	40,00	80,00
71	RETROVISOR LD	METAGAL	PÇS	1	233,00	233,00
72	RETROVISOR LE	METAGAL	PÇS	1	233,00	233,00
73	ROLAMENTO ALT	GATES	PÇS	1	75,00	75,00
74	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	110,00	220,00
75	ROLAMENTO RODA DT	FLANACAR	PÇS	3	130,00	390,00
76	ROLAMENTO RODA TS	FLANACAR	PÇS	3	90,00	270,00
77	SENSOR NIVEL COMB	BOSCH	PÇS	2	80,00	160,00
78	SONDA LAMBDA	BOSCH	PÇS	1	250,00	250,00
79	TAMBOR FREIO TRAS 4 FUROS	HIPPER FREIO	PÇS	2	220,00	440,00
80	TERMINAL DIR	VIEMAR	PÇS	4	75,00	300,00
81	VELAS IGN	NGK	PÇS	8	30,00	240,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>25.672,00</b>
<b>LOTE 4</b>	<b>SANDERO KANGOO ANO(2014/2015) PLACA(POY8929) - HOSPITAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AMORTECEDOR DIANT	PRIVATE	PÇS	2	270,00	540,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PRIVATE	PÇS	2	188,00	376,00
3	ANEIS SEG	METAL LEVE	PÇS	1	265,00	265,00
4	ATUADOR MARCHA LENTA	MAGNETTI	PÇS	1	68,00	68,00
5	BALANCIM MTR	APLIC	PÇS	8	50,00	400,00
6	BANDEJA DIANT L/D	GRAZIMETAL	PÇS	1	260,00	260,00
7	BANDEJA DIANT L/E	GRAZIMETAL	PÇS	1	260,00	260,00
8	BARRA DIR	TRW	PÇS	2	58,00	116,00
9	BASE AMORT DT	BORFLEX	PÇS	2	65,00	130,00
10	BASE CX MARCHA DT	WBOUR	PÇS	2	68,00	136,00
11	BASE CX MARCHA TRAS	NAKATA	PÇS	2	60,00	120,00
12	BICO INJ	IGUAÇU	PÇS	4	120,00	480,00
13	BIELETA DIANT	ZF	PÇS	2	35,00	70,00
14	BOBINA IGN	MARELLI	PÇS	1	220,00	220,00
15	BOMBA DAGUA	MAGNETTI	PÇS	2	185,00	370,00
16	BOMBA OLEO	NAKATA	PÇS	1	440,00	440,00
17	BORR ESTAB DIANT	BORFLEX	PÇS	4	20,00	80,00
18	BUCHA BAND DIANT	MOBENSANI	PÇS	4	50,00	200,00
19	BUCHA EIXO TRAS	MOBENSANI	PÇS	4	48,00	192,00
20	CABO ACEL	EFRARI	PÇS	1	58,00	58,00
21	CABO EMBR	CABOVEL	PÇS	1	85,00	85,00
22	CABO FREIO MAO	CABOVEL	PÇS	1	35,00	35,00
23	CANO DAGUA	VALCLEI	PÇS	1	75,00	75,00
24	CARÇA VALV TERMOST	IGUAÇU	PÇS	1	100,00	100,00
25	CHAVE MAG	VALEO	PÇS	2	100,00	200,00
26	CHAVE SETA	MARILIA	PÇS	2	180,00	360,00
27	CILINDRO RODA TRAS	CONTROIL	PÇS	4	100,00	400,00
28	CJ RETIFICADOR	IKRO	PÇS	1	175,00	175,00
29	COIFA CX DIR	ISAPA	PÇS	4	40,00	160,00
30	COIFA JUNTA HOMOC LADO RODA	ARCA	PÇS	2	37,00	74,00
31	CORREIA ALT	DAYCO	PÇS	2	43,00	86,00
32	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	75,00	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

33	COXIM AMORT DIANT	MOBENSANI	PÇS	4	55,00	220,00
34	COXIM CAMBIO	MOBENSANI	PÇS	2	85,00	170,00
35	CUBO RODA DIANT	HIPPER FREIO	PÇS	2	85,00	170,00
36	CUBO RODA TRAS	HIPPER FREIO	PÇS	2	170,00	340,00
37	DISCO FREIO DIANT	HIPPER FREIO	PÇS	2	90,00	180,00
38	ESTATOR ALT	VALEO	PÇS	1	250,00	250,00
39	FAROL LD	VALEO	PÇS	1	390,00	390,00
40	FAROL LE	VALEO	PÇS	1	390,00	390,00
41	FIOS	DNI	MT	100	2,00	200,00
42	FITA ISOLANTE	DNI	PÇS	50	2,00	100,00
43	FUSIVEIS	KTR	PÇS	100	0,50	50,00
44	GRADE RADIADOR PRETA	BLAWER	PÇS	1	135,00	135,00
45	HELICE VENT	FORCECAR	PÇS	1	72,00	72,00
46	IMPULSOR MT PART	ZEN	PÇS	2	120,00	240,00
47	INDUZIDO MTR PART	VALEO	PÇS	1	270,00	270,00
48	JG JUNTA MTR	BASTOS	PÇS	1	320,00	320,00
49	JUNTA CARTER	BASTOS	PÇS	2	55,00	110,00
50	JUNTA COLETOR	BASTOS	PÇS	1	40,00	40,00
51	JUNTA HOMOC L/D	NAKATA	PÇS	2	520,00	1.040,00
52	JUNTA HOMOC L/E	NAKATA	PÇS	2	520,00	1.040,00
53	JUNTA TAMPÃO	SABO	PÇS	1	80,00	80,00
54	KIT EMBREAGEM	SACHS	PÇS	1	440,00	440,00
55	KIT BATENTE AMORT DIANT	SABO	PÇS	2	90,00	180,00
56	KIT REP JUNTA HOMOC	BORFLEX	PÇS	2	40,00	80,00
57	LANTERNA LATERAL	DSC	PÇS	1	20,00	20,00
58	LANTERNA TRAS L/D	VALEO	PÇS	2	350,00	700,00
59	LANTERNA TRAS L/E	VALEO	PÇS	2	350,00	700,00
60	MAÇANETA EXT PORT DIANT	ORI	PÇS	2	50,00	100,00
61	MANGOTE INF RAD	BMA	PÇS	1	70,00	70,00
62	MANGOTE SUP RAD	BMA	PÇS	1	65,00	65,00
63	MANGUEIRA FR DIANT	NORMEM	PÇS	2	19,00	38,00
64	MANGUEIRA FR TRAS	NORMEM	PÇS	2	19,00	38,00
65	MAQUINA PORTA DIANT L/D	ZINNI	PÇS	1	136,00	136,00
66	MAQUINA PORTA DIANT L/E	ZINNI	PÇS	1	136,00	136,00
67	MOLA DIANT	TABULEIRO	PÇS	2	182,00	364,00
68	MTR PART	ZM	PÇS	1	700,00	700,00
69	MTR VENTILADOR	DINA	PÇS	1	400,00	400,00
70	PARACHOQUE DT	DTS	PÇS	1	489,00	489,00
71	PARACHOQUE TRAS	DTS	PÇS	1	411,00	411,00
72	PARALAMA L/D C/FURO	RUFATO	PÇS	1	555,00	555,00
73	PARALAMA L/E C/FURO	RUFATO	PÇS	1	555,00	555,00
74	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	PÇS	2	90,00	180,00
75	PIVO SUSP	NAKATA	PÇS	4	95,00	380,00
76	POLIA ALT	VETOR	PÇS	1	90,00	90,00
77	PONTE RETIFICADOR	IKRO	PÇS	1	190,00	190,00
78	PORTA ESCOVAS	VALEO	PÇS	2	60,00	120,00
79	PROTETOR CARTER	IGASA	PÇS	1	50,00	50,00
80	RADIADOR ALUM	MODINE	PÇS	1	580,00	580,00
81	RELÉ BUZINA	MARILIA	PÇ	1	24,00	24,00
82	RELÉ PISCA	MARILIA	PÇ	1	16,00	16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



83	REGULADOR VOLT	IKRO	PÇS	2	159,00	318,00
84	RESERVATORIO DAGUA	GONEL	PÇS	2	60,00	120,00
85	RETENTOR COM VALV	SABO	PÇS	2	20,00	40,00
86	RETENTOR LAT CAX	BASTOS	PÇS	2	36,00	72,00
87	RETENTOR POLIA	SABO	PÇS	2	52,00	104,00
88	RETROVISOR LD	CAMBUCI	PÇS	1	290,00	290,00
89	RETROVISOR LE	CAMBUCI	PÇS	1	290,00	290,00
90	ROLAMENTO ALT	GATES	PÇS	1	50,00	50,00
91	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	90,00	180,00
92	SENSOR NIVEL COMB	MARELLI	PÇS	1	70,00	70,00
93	SOLENOIDE PART	ZM	PÇS	1	115,00	115,00
94	SONDA LAMBDA	DELPHI	PÇS	1	100,00	100,00
95	TAMBOR FREIO TRAS 4 FUROS	HIPPER FREIO	PÇS	2	146,00	292,00
96	TERMINAL DIR	VIEMAR	PÇS	4	70,00	280,00
97	VELAS IGN	NGK	PÇS	8	25,00	200,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>22.816,00</b>
<b>LOTE 5</b>	<b>SANDERO KANGOO ANO(2014/2015) PLACA(POY9939) - HOSPITAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AMORTECEDOR DIANT	PRIVATE	PÇS	2	270,00	540,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PRIVATE	PÇS	2	188,00	376,00
3	ANEIS SEG	METAL LEVE	PÇS	1	265,00	265,00
4	ATUADOR MARCHA LENTE	MAGNETTI	PÇS	1	68,00	68,00
5	BALANCIM MTR	APLIC	PÇS	8	50,00	400,00
6	BANDEJA DIANT L/D	GRAZIMETAL	PÇS	1	260,00	260,00
7	BANDEJA DIANT L/E	GRAZIMETAL	PÇS	1	260,00	260,00
8	BARRA DIR	TRW	PÇS	2	58,00	116,00
9	BASE AMORT DT	BORFLEX	PÇS	2	65,00	130,00
10	BASE CX MARCHA DT	WBOUR	PÇS	2	68,00	136,00
11	BASE CX MARCHA TRAS	NAKATA	PÇS	2	60,00	120,00
12	BICO INJ	IGUAÇU	PÇS	4	120,00	480,00
13	BIELETA DIANT	ZF	PÇS	2	35,00	70,00
14	BOBINA IGN	MARELLI	PÇS	1	220,00	220,00
15	BOMBA DAGUA	MAGNETTI	PÇS	2	185,00	370,00
16	BOMBA OLEO	NAKATA	PÇS	1	440,00	440,00
17	BORR ESTAB DIANT	BORFLEX	PÇS	4	20,00	80,00
18	BUCHA BAND DIANT	MOBENSANI	PÇS	4	50,00	200,00
19	BUCHA EIXO TRAS	MOBENSANI	PÇS	4	48,00	192,00
20	CABO ACEL	EFRARI	PÇS	1	58,00	58,00
21	CABO EMBR	CABOVEL	PÇS	1	85,00	85,00
22	CABO FREIO MAO	CABOVEL	PÇS	1	35,00	35,00
23	CANO DAGUA	VALCLEI	PÇS	1	75,00	75,00
24	CARÇAÇA VALV TERMOST	IGUAÇU	PÇS	1	100,00	100,00
25	CHAVE MAG	VALEO	PÇS	2	100,00	200,00
26	CHAVE SETA	MARILIA	PÇS	2	180,00	360,00
27	CILINDRO RODA TRAS	CONTROIL	PÇS	4	100,00	400,00
28	CJ RETIFICADOR	IKRO	PÇS	1	175,00	175,00
29	COIFA CX DIR	ISAPA	PÇS	4	40,00	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



30	COIFA JUNTA HOMOC LADO RODA	ARCA	PÇS	2	37,00	74,00
31	CORREIA ALT	DAYCO	PÇS	2	43,00	86,00
32	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	75,00	150,00
33	COXIM AMORT DIANT	MOBENSANI	PÇS	4	55,00	220,00
34	COXIM CAMBIO	MOBENSANI	PÇS	2	85,00	170,00
35	CUBO RODA DIANT	HIPPER FREIO	PÇS	2	85,00	170,00
36	CUBO RODA TRAS	HIPPER FREIO	PÇS	2	170,00	340,00
37	DISCO FREIO DIANT	HIPPER FREIO	PÇS	2	90,00	180,00
38	ESTATOR ALT	VALEO	PÇS	1	250,00	250,00
39	FAROL LD	VALEO	PÇS	1	390,00	390,00
40	FAROL LE	VALEO	PÇS	1	390,00	390,00
41	FIOS	DNI	MT	100	2,00	200,00
42	FITA ISOLANTE	DNI	PÇS	50	2,00	100,00
43	FUSIVEIS	KTR	PÇS	100	0,50	50,00
44	GRADE RADIADOR PRETA	BLAWER	PÇS	1	135,00	135,00
45	HELICE VENT	FORCECAR	PÇS	1	72,00	72,00
46	IMPULSOR MT PART	ZEN	PÇS	2	120,00	240,00
47	INDUZIDO MTR PART	VALEO	PÇS	1	270,00	270,00
48	JG JUNTA MTR	BASTOS	PÇS	1	320,00	320,00
49	JUNTA CARTER	BASTOS	PÇS	2	55,00	110,00
50	JUNTA COLETOR	BASTOS	PÇS	1	40,00	40,00
51	JUNTA HOMOC L/D	NAKATA	PÇS	2	520,00	1.040,00
52	JUNTA HOMOC L/E	NAKATA	PÇS	2	520,00	1.040,00
53	JUNTA TAMPÃO	SABO	PÇS	1	80,00	80,00
54	KIT EMBREAGEM	SACHS	PÇS	1	440,00	440,00
55	KIT BATENTE AMORT DIANT	SABO	PÇS	2	90,00	180,00
56	KIT REP JUNTA HOMOC	BORFLEX	PÇS	2	40,00	80,00
57	LANTERNA LATERAL	DSC	PÇS	1	20,00	20,00
58	LANTERNA TRAS L/D	VALEO	PÇS	2	350,00	700,00
59	LANTERNA TRAS L/E BICOLOR	VALEO	PÇS	2	350,00	700,00
60	MAÇANETA EXT PORT DIANT	ORI	PÇS	2	50,00	100,00
61	MANGOTE INF RAD	BMA	PÇS	1	70,00	70,00
62	MANGOTE SUP RAD	BMA	PÇS	1	65,00	65,00
63	MANGUEIRA FR DIANT	NORMEM	PÇS	2	19,00	38,00
64	MANGUEIRA FR TRAS	NORMEM	PÇS	2	19,00	38,00
65	MAQUINA PORTA DIANT L/D	ZINNI	PÇS	1	136,00	136,00
66	MAQUINA PORTA DIANT L/E	ZINNI	PÇS	1	136,00	136,00
67	MOLA DIANT	TABULEIRO	PÇS	2	182,00	364,00
68	MTR PART	ZM	PÇS	1	700,00	700,00
69	MTR VENTILADOR	DINA	PÇS	1	400,00	400,00
70	PARACHOQUE DT	DTS	PÇS	1	489,00	489,00
71	PARACHOQUE TRAS	DTS	PÇS	1	411,00	411,00
72	PARALAMA L/D C/FURO	RUFATO	PÇS	1	555,00	555,00
73	PARALAMA L/E C/FURO	RUFATO	PÇS	1	555,00	555,00
74	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	PÇS	2	90,00	180,00
75	PIVO SUSP	NAKATA	PÇS	4	95,00	380,00
76	POLIA ALT	VETOR	PÇS	1	90,00	90,00
77	PONTE RETIFICADOR	IKRO	PÇS	1	190,00	190,00
78	PORTA ESCOVAS	VALEO	PÇS	2	60,00	120,00
79	PROTETOR CARTER	IGASA	PÇS	1	50,00	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

80	RADIADOR ALUM	MODINE	PÇS	1	580,00	580,00
81	RELÉ BUZINA	MARILIA	PÇ	1	24,00	24,00
82	RELÉ PISCA	MARILIA	PÇ	1	16,00	16,00
83	REGULADOR VOLT	IKRO	PÇS	2	159,00	318,00
84	RESERVATORIO DAGUA	GONEL	PÇS	2	60,00	120,00
85	RETENTOR COM VALV	SABO	PÇS	2	20,00	40,00
86	RETENTOR LAT CAX	BASTOS	PÇS	2	36,00	72,00
87	RETENTOR POLIA	SABO	PÇS	2	52,00	104,00
88	RETROVISOR LD	CAMBUCI	PÇS	1	290,00	290,00
89	RETROVISOR LE	CAMBUCI	PÇS	1	290,00	290,00
90	ROLAMENTO ALT	GATES	PÇS	1	50,00	50,00
91	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	90,00	180,00
92	SENSOR NIVEL COMB	MARELLI	PÇS	1	70,00	70,00
93	SOLENOIDE PART	ZM	PÇS	1	115,00	115,00
94	SONDA LAMBDA	DELPHI	PÇS	1	100,00	100,00
95	TAMBOR FREIO TRAS 4 FUROS	HIPPER FREIO	PÇS	2	146,00	292,00
96	TERMINAL DIR	VIEMAR	PÇS	4	70,00	280,00
97	VELAS IGN	NGK	PÇS	8	25,00	200,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>22.816,00</b>
<b>LOTE 6</b>	<b>GM MONTANA 1.4 TECFORM ANO(2019/2019) PLACA(POI1744) - HOSPITAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	2	350,00	700,00
2	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	2	195,00	390,00
3	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	PÇS	1	225,00	225,00
4	ALAVANCA ENGATE MARCHA	REVIAM	PÇS	1	80,00	80,00
5	AUTOMÁTICO	ZM	PÇS	2	100,00	200,00
6	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PÇS	3	70,00	210,00
7	BASE CX MARCHA	BORFLEX	PÇS	2	100,00	200,00
8	BASE MOTOR DIREITO	GETOFLEX	PÇS	2	145,00	290,00
9	BASE MOTOR ESQUERDO	GETOFLEX	PÇS	2	105,00	210,00
10	BASE MOTOR TRAS	AXIOS	PÇS	2	145,00	290,00
11	BIELETA DT	NAKATA	PÇS	4	40,00	160,00
12	BOBINA IGN	BOSCH	PÇS	1	238,00	238,00
13	BOMBA DAGUA	URBA	PÇS	2	85,00	170,00
14	BOMBA OLEO	SHARDEX	PÇS	1	160,00	160,00
15	BRONZ BIELA	MARELLI	PÇS	1	65,00	65,00
16	BRONZ CENTRAIS	MARELLI	PÇS	1	113,00	113,00
17	BUCHA BANDEJA DT	NAKATA	PÇS	4	41,00	164,00
18	BUCHA EIXO TRAS	MOBENSANI	PÇS	4	101,00	404,00
19	CABO ENGATE/SELEÇÃO	EFRARI	PÇS	1	250,00	250,00
20	CABO EMBR	CABOVEL	PÇS	1	40,00	40,00
21	CABO FREIO TS	EFRARI	PÇS	1	130,00	130,00
22	CABO VELAS IGN	MAGNETTI	PÇS	2	55,00	110,00
23	CILINDRO MESTRE	SKF	PÇS	1	148,00	148,00
24	CILINDRO RODA TS	CONTROL	PÇS	4	61,00	244,00
25	COIFA ALAVANCA CAMBIO	RO	PÇS	1	59,00	59,00
26	CORREIA ALT/GIR/ACD/DH	GATES	PÇS	2	39,00	78,00
27	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	38,00	76,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

28	COXIM AMORT DT	AXIOS	PÇS	3	79,00	237,00
29	COXIM CAMBIO	SAMEPEL	PÇS	2	90,00	180,00
30	CUBO RODA DT	HIPPER FREIO	PÇS	3	55,00	165,00
31	CUBO RODA TS C/ABS	NAKATA	PÇS	3	380,00	1.140,00
32	DISCO FREIO DT	NAKATA	PÇS	4	88,00	352,00
33	FAROL LD	ZEENE	PÇS	1	440,00	440,00
34	FAROL LE	ZEENE	PÇS	1	440,00	440,00
35	FIOS	DNI	MT	100	2,00	200,00
36	FITA ISOLANTE	DNI	PÇS	50	2,00	100,00
37	FUSIVEIS	KTR	PÇS	100	0,50	50,00
38	HIDROVACUO	CONTROL	PÇS	1	230,00	230,00
39	IMPULSOR PARTIDA	ZM	PÇS	2	55,00	110,00
40	JG JUNTA MT	SABO	PÇS	1	245,00	245,00
41	JG SAPATA DE FREIO	FRASLE	PÇS	2	90,00	180,00
42	JUNTA CABEÇOTE	SABO	PÇS	1	75,00	75,00
43	JUNTA HOMOÇONETICA	DANA	PÇS	3	154,00	462,00
44	KIT AMORT DT	COFAP	PÇS	4	80,00	320,00
45	KIT BATEENTE AMORT TRAS	COFAP	PÇS	4	56,00	224,00
46	KIT EMBREAGEM	VALEO	PÇS	1	300,00	300,00
47	LAMPADA 1 POLO	MAGNETTI	PÇS	50	2,00	100,00
48	LAMPADA 2 POLO	MAGNETTI	PÇS	50	2,50	125,00
49	MOLA DIANT	COFAP	PÇS	2	97,00	194,00
50	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	PÇS	1	490,00	490,00
51	OLEO FREIO DOT4	BOSCH	PÇS	4	24,00	96,00
52	PARACHOQUE DT	ZEENE	PÇS	1	460,00	460,00
53	PASTILHA FR DIANT	FRASLE	PÇS	4	59,00	236,00
54	PIVO SUSP	VIEMAR	PÇS	4	75,00	300,00
55	PONTA JUNTA HOMOC	NAKATA	PÇS	4	116,00	464,00
56	PORTA ESCOVA MTR PART	DELCO	PÇS	2	56,00	112,00
57	RADIADOR	VALEO	PÇS	1	500,00	500,00
58	REGULADOR VOLT	IKRO	PÇS	2	190,00	380,00
59	RELE AUXILIAR	MARILIA	PÇ	6	17,00	102,00
60	RELÉ BUZINA	MARILIA	PÇ	1	24,00	24,00
61	RELÉ PISCA	MARILIA	PÇ	2	16,00	32,00
62	REPARO CX DH	APC	PÇS	1	90,00	90,00
63	REPARO TRAMB	KIT CIA	PÇS	1	30,00	30,00
64	RESERVATORIO RAD	GONEL	PÇS	2	49,00	98,00
65	RESISTENCIA VENT	PACCINI	PÇS	1	96,00	96,00
66	RETENTOR COMANDO VALV	SABO	PÇS	2	21,00	42,00
67	RETENTOR LAT CX	SABO	PÇS	2	50,00	100,00
68	ROLAMENTO CORR ALT	DAYCO	PÇS	2	80,00	160,00
69	ROLAMENTO CORR DENT	SKF	PÇS	2	105,00	210,00
70	ROLAMENTO RODA DIANT	LUCAS	PÇS	4	61,00	244,00
71	SENSOR NIVEL	BOSCH	PÇS	1	80,00	80,00
72	SENSOR PRESSÃO	BOSCH	PÇS	1	52,00	52,00
73	SENSOR ROTAÇÃO	AUTO	PÇS	1	71,00	71,00
74	SERVO FREIO	CONTROL	PÇS	1	259,00	259,00
75	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	125,00	250,00
76	SONDA LAMBDA	THOMPSOM	PÇS	1	190,00	190,00
77	SUPORTE BARRA TENSORA	TRW	PÇS	2	90,00	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

78	TAMBOR FREIO TS	ZF	PÇS	4	90,00	360,00
79	TAMPA OLEO MT	CLICK	PÇS	2	30,00	60,00
80	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	4	85,00	340,00
81	TENSOR CORR ALT	DAYCO	PÇS	2	250,00	500,00
82	VALVULA THERMOST	COLUMBIA	PÇS	2	40,00	80,00
83	VELAS IGN	NGK	PÇS	16	20,00	320,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>18.281,00</b>
LOTE 7	GM MONTANA 1.4 TECFORM ANO(2019/2019) PLACA(PO11244) - HOSPITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	2	350,00	700,00
2	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	2	195,00	390,00
3	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	PÇS	1	225,00	225,00
4	ALAVANCA ENGATE MARCHA	REVIAM	PÇS	1	80,00	80,00
5	AUTOMÁTICO	ZM	PÇS	2	100,00	200,00
6	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PÇS	3	70,00	210,00
7	BASE CX MARCHA	BORFLEX	PÇS	2	100,00	200,00
8	BASE MOTOR DIREITO	GETOFLEX	PÇS	2	145,00	290,00
9	BASE MOTOR ESQUERDO	GETOFLEX	PÇS	2	105,00	210,00
10	BASE MOTOR TRAS	AXIOS	PÇS	2	145,00	290,00
11	BIELETA DT	NAKATA	PÇS	4	40,00	160,00
12	BOBINA IGN	BOSCH	PÇS	1	238,00	238,00
13	BOMBA DAGUA	URBA	PÇS	2	85,00	170,00
14	BOMBA OLEO	SHARDEX	PÇS	1	160,00	160,00
15	BRONZ BIELA	MARELLI	PÇS	1	65,00	65,00
16	BRONZ CENTRAIS	MARELLI	PÇS	1	113,00	113,00
17	BUCHA BANDEJA DT	NAKATA	PÇS	4	41,00	164,00
18	BUCHA EIXO TRAS	MOBENSANI	PÇS	4	101,00	404,00
19	CABO ENGATE/SELEÇÃO	EFRARI	PÇS	1	250,00	250,00
20	CABO EMBR	CABOVEL	PÇS	1	40,00	40,00
21	CABO FREIO TS	EFRARI	PÇS	1	130,00	130,00
22	CABO VELAS IGN	MAGNETTI	PÇS	2	55,00	110,00
23	CILINDRO MESTRE	SKF	PÇS	1	148,00	148,00
24	CILINDRO RODA TS	CONTROIL	PÇS	4	61,00	244,00
25	COIFA ALAVANCA CAMBIO	RO	PÇS	1	59,00	59,00
26	CORREIA ALT/GIR/ACD/DH	GATES	PÇS	2	39,00	78,00
27	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇS	2	38,00	76,00
28	COXIM AMORT DT	AXIOS	PÇS	3	79,00	237,00
29	COXIM CAMBIO	SAMEPEL	PÇS	2	90,00	180,00
30	CUBO RODA DT	HIPPER FREIO	PÇS	3	55,00	165,00
31	CUBO RODA TS C/ABS	NAKATA	PÇS	3	380,00	1.140,00
32	DISCO FREIO DT	NAKATA	PÇS	4	88,00	352,00
33	FAROL LD	ZEENE	PÇS	1	440,00	440,00
34	FAROL LE	ZEENE	PÇS	1	440,00	440,00
35	FIOS	DNI	MT	100	2,00	200,00
36	FITA ISOLANTE	DNI	PÇS	50	2,00	100,00
37	FUSIVEIS	KTR	PÇS	100	0,50	50,00
38	HIDROVACUO	CONTROIL	PÇS	1	230,00	230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

39	IMPULSOR PARTIDA	ZM	PÇS	2	55,00	110,00
40	JG JUNTA MT	SABO	PÇS	1	245,00	245,00
41	JG SAPATA DE FREIO	FRASLE	PÇS	2	90,00	180,00
42	JUNTA CABEÇOTE	SABO	PÇS	1	75,00	75,00
43	JUNTA HOMOÇONETICA	DANA	PÇS	3	154,00	462,00
44	KIT AMORT DT	COFAP	PÇS	4	80,00	320,00
45	KIT BATENTE AMORT TRAS	COFAP	PÇS	4	56,00	224,00
46	KIT EMBREAGEM	VALEO	PÇS	1	300,00	300,00
47	LAMPADA 1 POLO	MAGNETTI	PÇS	50	2,00	100,00
48	LAMPADA 2 POLO	MAGNETTI	PÇS	50	2,50	125,00
49	MOLA DIANT	COFAP	PÇS	2	97,00	194,00
50	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	PÇS	1	490,00	490,00
51	OLEO FREIO DOT4	BOSCH	PÇS	4	24,00	96,00
52	PARACHOQUE DT	ZEENE	PÇS	1	460,00	460,00
53	PASTILHA FR DIANT	FRASLE	PÇS	4	59,00	236,00
54	PIVO SUSP	VIEMAR	PÇS	4	75,00	300,00
55	PONTA JUNTA HOMOC	NAKATA	PÇS	4	116,00	464,00
56	PORTA ESCOVA MTR PART	DELCO	PÇS	2	56,00	112,00
57	RADIADOR	VALEO	PÇS	1	500,00	500,00
58	REGULADOR VOLT	IKRO	PÇS	2	190,00	380,00
59	RELE AUXILIAR	MARILIA	PÇ	6	17,00	102,00
60	RELÉ BUZINA	MARILIA	PÇ	1	24,00	24,00
61	RELÉ PISCA	MARILIA	PÇ	2	16,00	32,00
62	REPARO CX DH	APC	PÇS	1	90,00	90,00
63	REPARO TRAMB	KIT CIA	PÇS	1	30,00	30,00
64	RESERVATORIO RAD	GONEL	PÇS	2	49,00	98,00
65	RESISTENCIA VENT	PACCINI	PÇS	1	96,00	96,00
66	RETENTOR COMANDO VALV	SABO	PÇS	2	21,00	42,00
67	RETENTOR LAT CX	SABO	PÇS	2	50,00	100,00
68	ROLAMENTO CORR ALT	DAYCO	PÇS	2	80,00	160,00
69	ROLAMENTO CORR DENT	SKF	PÇS	2	105,00	210,00
70	ROLAMENTO RODA DIANT	LUCAS	PÇS	4	61,00	244,00
71	SENSOR NIVEL	BOSCH	PÇS	1	80,00	80,00
72	SENSOR PRESSÃO	BOSCH	PÇS	1	52,00	52,00
73	SENSOR ROTAÇÃO	AUTO	PÇS	1	71,00	71,00
74	SERVO FREIO	CONTROIL	PÇS	1	259,00	259,00
75	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	125,00	250,00
76	SONDA LAMBDA	THOMPSOM	PÇS	1	190,00	190,00
77	SUPORTE BARRA TENSORA	TRW	PÇS	2	90,00	180,00
78	TAMBOR FREIO TS	ZF	PÇS	4	90,00	360,00
79	TAMPA OLEO MT	CLICK	PÇS	2	30,00	60,00
80	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	4	85,00	340,00
81	TENSOR CORR ALT	DAYCO	PÇS	2	250,00	500,00
82	VALVULA THERMOST	COLUMBIA	PÇS	2	40,00	80,00
83	VELAS IGN	NGK	PÇS	16	20,00	320,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>18.281,00</b>
LOTE 8	VOLKSWAGEN 15190 ANO(2011/2012) PLACA(OIL9735) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PROGERAL	PÇS	50	2,50	125,00
2	ABRAÇADEIRA DT	AESA	PÇS	9	31,00	279,00
3	ABRAÇADEIRA TS	AESA	PÇS	9	32,00	288,00
4	ALTERNADOR	BOSCH	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
5	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	4	378,00	1.512,00
6	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	4	363,00	1.452,00
7	ANEL RETENTOR	SABO	PÇS	2	11,00	22,00
8	ANEL SICRONIZADO	EATON	PÇS	1	422,00	422,00
9	ARANHA TRAVA CARÇAÇA TS	CENTRAFIX	PÇS	8	9,00	72,00
10	BARRA DIREÇÃO LT	ZL	PÇS	1	883,00	883,00
11	BASE CABINE TS KIT REFORÇADO	REI	PÇS	6	138,00	828,00
12	BASE MTR DT	REI	PÇS	4	130,00	520,00
13	BASE MTR TS C/ PINO	REI	PÇS	4	118,00	472,00
14	BATENTE SUSP TS	REI	PÇS	4	57,00	228,00
15	BOBINA DE CAMPO	UEDA	PÇS	2	252,00	504,00
16	BOIA TANQUE	ROCHESTER	PÇS	2	122,00	244,00
17	BOMBA DAGUA	NAKATA	PÇS	2	371,00	742,00
18	BOMBA OLEO	SHADEX	PÇS	1	783,00	783,00
19	BRAÇO LIMPADOR	GRANEIRO	PÇS	2	102,00	204,00
20	BUCHA AMORT DT/TS INF SUP	REI	PÇS	10	13,00	130,00
21	BUCHA BARRA ESTAB TS	REI	PÇS	10	13,00	130,00
22	BUCHA ESTABILIZADOR DT	REI	PÇS	10	13,00	130,00
23	BUCHA MOLA DT	REI	PÇS	6	25,00	150,00
24	BUCHA MOLA TS	REI	PÇS	6	59,00	354,00
25	BUZINA	GAUSS	PÇS	2	38,00	76,00
26	BUZINA A AR	GAUSS	PÇS	2	106,00	212,00
27	CABO ACELERADOR	CABOVEL	PÇS	1	219,00	219,00
28	CABO BATERIA	DNI	MT	6	62,00	372,00
29	CASQUILHO BIELA	METAL LEVE	PÇS	1	446,00	446,00
30	CASQUILHO CHUMACEIRA	METAL LEVE	PÇS	1	422,00	422,00
31	CHAVE LUZ	OSPINA	PÇS	2	17,00	34,00
32	CHAVE MAG MTR PART	DELCO	PÇS	2	106,00	212,00
33	CHAVE SETA	OSPINA	PÇS	2	160,00	320,00
34	COLUNA DIREÇÃO	STAHL	PÇS	1	972,00	972,00
35	COROA PINHAO DIF TS	EUTECNICA	PÇS	1	3.369,00	3.369,00
36	CORREIA ALTERNADOR	GOODYEAR	PÇS	2	53,00	106,00
37	CORREIA DENTADA	GOODYEAR	PÇS	1	187,00	187,00
38	CRUZETAS	MERITOR	PÇS	5	520,00	2.600,00
39	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	PÇS	1	850,00	850,00
40	EMBUCHAMENTO C/ ROL	IRMA CESTARI	PÇS	1	462,00	462,00
41	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	CINAPAL	PÇS	1	762,00	762,00
42	FIOS	DANI	MT	100	2,00	200,00
43	FLANGE ACOPLAMENTO CAMBIO	REI AUTO	PÇS	1	203,00	203,00
44	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO	PÇS	1	260,00	260,00
45	FLANGE CX MARCHA	REI AUTO	PÇS	1	264,00	264,00
46	FUSÍVEIS	KTR	PÇS	100	1,00	100,00
47	GARFO CARDAN	MECPAR	PÇS	1	272,00	272,00
48	HELICE MTR VENT	MODEFER	PÇS	1	60,00	60,00
49	IMPULSOR PARTIDA	ZEN	PÇS	2	77,00	154,00
50	INDUZIDO	ARIELO	PÇS	2	550,00	1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

Um Novo Tempo Uma Nova História



51	INTERRUPTOR LUZ	KOSTAL	PÇS	1	138,00	138,00
52	INTERRUPTOR RÉ	MARFLEX	PÇS	1	33,00	33,00
53	JG BUCHA INDUZIDO	EDANTI	PÇS	20	20,00	400,00
54	JG JUNTA	SABO	PÇS	1	2.701,00	2.701,00
55	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	PÇS	1	150,00	150,00
56	JUNTA CARTER	SABO	PÇS	1	113,00	113,00
57	KIT CAMISA	METAL LEVE	PÇS	1	891,00	891,00
58	KIT EMBR (DISCO, PLATOR, COLAR)	SACHS	PÇS	1	3.898,00	3.898,00
59	KIT PISTON	METAL LEVE	PÇS	1	892,00	892,00
60	KIT SEGMENTO	METAL LEVE	PÇS	1	375,00	375,00
61	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	5,00	75,00
62	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	7,00	105,00
63	LAMPADA FAROL 24V	MAGNETTI	PÇS	15	14,00	210,00
64	LAMPADA H4 24V	MAGNETTI	PÇS	15	20,00	300,00
65	LAMPADA H7 24V	MAGNETTI	PÇS	15	27,00	405,00
66	LONA FR DT	COBREQ	PÇS	2	220,00	440,00
67	LONA FREIO TS	COBREQ	PÇS	2	430,00	860,00
68	LUVA EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	430,00	430,00
69	LUVA PINHAO	REI	PÇS	1	964,00	964,00
70	LUVA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	361,00	722,00
71	MOLA 2ª VIRADA	FAMA	PÇS	3	570,00	1.710,00
72	MOLA DT PARABOLICA	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
73	MOLA MESTRE DT	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
74	MOLA MESTRE TS	FAMA	PÇS	3	290,00	870,00
75	MOTOR PARTIDA	ZM	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
76	PARABRISA	REAL ONIBUS	PÇS	1	3.200,00	3.200,00
77	PINO MOLA DT PARTE DT	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
78	PINO MOLA DT PARTE TS	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
79	PONTEIRA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	407,00	814,00
80	PORCA CARDAN	WELL	PÇS	2	52,00	104,00
81	PORTA ESCOVA MTR PART	UNIFAP	PÇS	3	29,00	87,00
82	RETENTOR CX MAR TS	SABO	PÇS	2	9,00	18,00
83	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	91,00	91,00
84	RETENTOR RODA DT	SABO	PÇS	4	27,00	108,00
85	RETENTOR RODA TS	SABO	PÇS	4	43,00	172,00
86	RETIFICADOR ALT	IKRO	PÇS	2	114,00	228,00
87	ROLAMENTO CENTRO	SUPORTE REI	PÇS	2	387,00	774,00
88	ROLAMENTO DT	TIMKEN	PÇS	4	141,00	564,00
89	ROLAMENTO TS	TIMKEN	PÇS	4	197,00	788,00
90	SILICONE ULTRA BLACK	LOCTITE	PÇS	4	44,00	176,00
91	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	316,00	632,00
92	SUPER LUB	LOCTITE	PÇS	10	9,00	90,00
93	TAMBOR FREIO TS	DURAMETAL	PÇS	2	608,00	1.216,00
94	TAMPA TQ DSL C/ CHAVE	UNICK TAMPAS	PÇS	2	43,00	86,00
95	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	4	118,00	472,00
96	VALVULA FR MAO	FARJ	PÇS	1	648,00	648,00
97	VALVULA PEDAL	FARJ	PÇS	1	410,00	410,00
98	VALVULA PROTETORA 4 CIRC	FARJ	PÇS	1	412,00	412,00
99	VALVULA RELE	FARJ	PÇS	1	330,00	330,00
100	VALVULA TERMOSTATICA	AUTIMPEX	PÇS	1	113,00	113,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101	VIDRO JANELA	REAL ONIBUS	PÇS	3	365,00	1.095,00
102	VISCOSA EMBR ELETROMAG	MODEFER	PÇS	1	762,00	762,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>60.900,00</b>
LOTE 9	WOLKSWAGEN 15190 ANO(2012/2013) PLACA(OSA1932) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL			QUANTIDADE		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PROGERAL	PÇS	50	2,50	125,00
2	ABRAÇADEIRA DT	AESA	PÇS	9	31,00	279,00
3	ABRAÇADEIRA TS	AESA	PÇS	9	32,00	288,00
4	ALTERNADOR	BOSCH	PÇS	1	1.244,00	1.244,00
5	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	4	378,00	1.512,00
6	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	4	363,00	1.452,00
7	ANEL RETENTOR	SABO	PÇS	2	11,00	22,00
8	ANEL SICRONIZADO	EATON	PÇS	1	422,00	422,00
9	ARANHA TRAVA CARÇAÇA TS	CENTRAFIX	PÇS	8	9,00	72,00
10	BARRA DIREÇÃO LT	ZL	PÇS	1	963,00	963,00
11	BASE CABINE TS KIT REFORÇADO	REI	PÇS	6	138,00	828,00
12	BASE MTR DT	REI	PÇS	4	143,00	572,00
13	BASE MTR TS C/ PINO	REI	PÇS	4	130,00	520,00
14	BATENTE SUSP TS	REI	PÇS	4	57,00	228,00
15	BOBINA DE CAMPO	UEDA	PÇS	2	277,00	554,00
16	BOIA TANQUE	ROCHESTER	PÇS	2	134,00	268,00
17	BOMBA DAGUA	NAKATA	PÇS	2	371,00	742,00
18	BOMBA OLEO	SHADEX	PÇS	1	783,00	783,00
19	BRAÇO LIMPADOR	GRANEIRO	PÇS	2	102,00	204,00
20	BUCHA AMORT DT/TS INF SUP	REI	PÇS	10	13,08	130,80
21	BUCHA BARRA ESTAB TS	REI	PÇS	10	13,00	130,00
22	BUCHA ESTABILIZADOR DT	REI	PÇS	10	13,00	130,00
23	BUCHA MOLA DT	REI	PÇS	6	25,00	150,00
24	BUCHA MOLA TS	REI	PÇS	6	59,00	354,00
25	BUZINA	GAUSS	PÇS	2	38,00	76,00
26	BUZINA A AR	GAUSS	PÇS	2	106,00	212,00
27	CABO ACELERADOR	CABOVEL	PÇS	1	219,00	219,00
28	CABO BATERIA	DNI	MT	6	62,00	372,00
29	CASQUILHO BIELA	METAL LEVE	PÇS	1	446,00	446,00
30	CASQUILHO CHUMACEIRA	METAL LEVE	PÇS	1	422,00	422,00
31	CHAVE LUZ	OSPINA	PÇS	2	17,00	34,00
32	CHAVE MAG MTR PART	DELCO	PÇS	2	106,00	212,00
33	CHAVE SETA	OSPINA	PÇS	2	160,00	320,00
34	COLUNA DIREÇÃO	STAHL	PÇS	1	972,00	972,00
35	COROA PINHAO DIF TS	EUTECNICA	PÇS	1	3.369,00	3.369,00
36	CORREIA ALTERNADOR	GOODYEAR	PÇS	2	53,00	106,00
37	CORREIA DENTADA	GOODYEAR	PÇS	1	187,00	187,00
38	CRUZETAS	MERITOR	PÇS	5	520,00	2.600,00
39	EMBREGEM VISCOSA	MODEFER	PÇS	1	850,00	850,00
40	EMBUCHAMENTO C/ ROL	IRMA CESTARI	PÇS	1	462,00	462,00
41	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	CINAPAL	PÇS	1	762,00	762,00
42	FIOS	DANI	MT	100	2,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo Uma Nova História

43	FLANGE ACOPLAMENTO CAMBIO	REI AUTO	PÇS	1	203,00	203,00
44	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO	PÇS	1	260,00	260,00
45	FLANGE CX MARCHA	REI AUTO	PÇS	1	264,00	264,00
46	FUSÍVEIS	KTR	PÇS	100	1,00	100,00
47	GARFO CARDAN	MECPAR	PÇS	1	299,00	299,00
48	HELICE MTR VENT	MODEFER	PÇS	1	66,00	66,00
49	IMPULSOR PARTIDA	ZEN	PÇS	2	77,00	154,00
50	INDUZIDO	ARIELO	PÇS	2	550,00	1.100,00
51	INTERRUPTOR LUZ	KOSTAL	PÇS	1	138,00	138,00
52	INTERRUPTOR RÉ	MARFLEX	PÇS	1	33,00	33,00
53	JG BUCHA INDUZIDO	EDANTI	PÇS	20	20,00	400,00
54	JG JUNTA	SABO	PÇS	1	2.902,00	2.902,00
55	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	PÇS	1	150,00	150,00
56	JUNTA CARTER	SABO	PÇS	1	113,00	113,00
57	KIT CAMISA	METAL LEVE	PÇS	1	891,00	891,00
58	KIT EMBR (DISCO, PLATOR, COLAR)	SACHS	PÇS	1	3.898,00	3.898,00
59	KIT PISTON	METAL LEVE	PÇS	1	892,00	892,00
60	KIT SEGMENTO	METAL LEVE	PÇS	1	375,00	375,00
61	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	5,00	75,00
62	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	7,00	105,00
63	LAMPADA FAROL 24V	MAGNETTI	PÇS	15	14,00	210,00
64	LAMPADA H4 24V	MAGNETTI	PÇS	15	20,00	300,00
65	LAMPADA H7 24V	MAGNETTI	PÇS	15	27,00	405,00
66	LONA FR DT	COBREQ	PÇS	2	220,00	440,00
67	LONA FREIO TS	COBREQ	PÇS	2	430,00	860,00
68	LUVA EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	430,00	430,00
69	LUVA PINHAO	REI	PÇS	1	964,00	964,00
70	LUVA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	361,00	722,00
71	MOLA 2ª VIRADA	FAMA	PÇS	3	570,00	1.710,00
72	MOLA DT PARABOLICA	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
73	MOLA MESTRE DT	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
74	MOLA MESTRE TS	FAMA	PÇS	3	319,00	957,00
75	MOTOR PARTIDA	ZM	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
76	PARABRISA	REAL ONIBUS	PÇS	1	3.200,00	3.200,00
77	PINO MOLA DT PARTE DT	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
78	PINO MOLA DT PARTE TS	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
79	PONTEIRA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	407,00	814,00
80	PORCA CARDAN	WELL	PÇS	2	52,00	104,00
81	PORTA ESCOVA MTR PART	UNIFAP	PÇS	3	29,00	87,00
82	RETENTOR CX MAR TS	SABO	PÇS	2	9,00	18,00
83	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	91,00	91,00
84	RETENTOR RODA DT	SABO	PÇS	4	27,00	108,00
85	RETENTOR RODA TS	SABO	PÇS	4	43,00	172,00
86	RETIFICADOR ALT	IKRO	PÇS	2	114,00	228,00
87	ROLAMENTO CENTRO	SUPORTE REI	PÇS	2	425,00	850,00
88	ROLAMENTO DT	TIMKEN	PÇS	4	156,00	624,00
89	ROLAMENTO TS	TIMKEN	PÇS	4	220,00	880,00
90	SILICONE ULTRA BLACK	LOCTITE	PÇS	4	44,00	176,00
91	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	346,00	692,00
92	SUPER LUB	LOCTITE	PÇS	10	9,00	90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

93	TAMBOR FREIO TS	DURAMETAL	P�S	2	668,00	1.336,00
94	TAMPA TQ DSL C/ CHAVE	UNICK TAMPAS	P�S	2	43,00	86,00
95	TERMINAL DIREC�O	NAKATA	P�S	4	118,00	472,00
96	VALVULA FR MAO	FARJ	P�S	1	710,00	710,00
97	VALVULA PEDAL	FARJ	P�S	1	450,00	450,00
98	VALVULA PROTETORA 4 CIRC	FARJ	P�S	1	452,00	452,00
99	VALVULA RELE	FARJ	P�S	1	360,00	360,00
100	VALVULA TERMOSTATICA	AUTIMPEX	P�S	1	113,00	113,00
101	VIDRO JANELA	REAL ONIBUS	P�S	3	402,00	1.206,00
102	VISCOSA EMBR ELETROMAG	MODEFER	P�S	1	832,00	832,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>62.346,80</b>

LOTE 10				WOLKSWAGEN 15190 ANO(2011/2012) PLACA(OIQ5792) - SECRETARIA DE EDUCA�O - ENSINO M�DIO E ENSINO FUNDAMENTAL		QUANTIDADE	
ITEM	DESCRI�O	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL	
1	ABRA�ADEIRA DE NYLON	PROGERAL	P�S	50	2,50	125,00	
2	ABRA�ADEIRA DT	AESA	P�S	9	31,00	279,00	
3	ABRA�ADEIRA TS	AESA	P�S	9	32,00	288,00	
4	ALTERNADOR	BOSCH	P�S	1	1.134,00	1.134,00	
5	AMORTECEDOR DT	COFAP	P�S	4	378,00	1.512,00	
6	AMORTECEDOR TS	COFAP	P�S	4	363,00	1.452,00	
7	ANEL RETENTOR	SABO	P�S	2	11,00	22,00	
8	ANEL SICRONIZADO	EATON	P�S	1	422,00	422,00	
9	ARANHA TRAVA CARCA�A TS	CENTRAFIX	P�S	8	9,00	72,00	
10	BARRA DIREC�O LT	ZL	P�S	1	883,00	883,00	
11	BASE CABINE TS KIT REFORCADO	REI	P�S	6	138,00	828,00	
12	BASE MTR DT	REI	P�S	4	130,00	520,00	
13	BASE MTR TS C/ PINO	REI	P�S	4	118,00	472,00	
14	BATENTE SUSP TS	REI	P�S	4	57,00	228,00	
15	BOBINA DE CAMPO	UEDA	P�S	2	252,00	504,00	
16	BOIA TANQUE	ROCHESTER	P�S	2	122,00	244,00	
17	BOMBA DAGUA	NAKATA	P�S	2	371,00	742,00	
18	BOMBA OLEO	SHADEX	P�S	1	783,00	783,00	
19	BRAC�O LIMPADOR	GRANEIRO	P�S	2	102,00	204,00	
20	BUCHA AMORT DT/TS INF SUP	REI	P�S	10	13,00	130,00	
21	BUCHA BARRA ESTAB TS	REI	P�S	10	13,00	130,00	
22	BUCHA ESTABILIZADOR DT	REI	P�S	10	13,00	130,00	
23	BUCHA MOLA DT	REI	P�S	6	25,00	150,00	
24	BUCHA MOLA TS	REI	P�S	6	59,00	354,00	
25	BUZINA	GAUSS	P�S	2	38,00	76,00	
26	BUZINA A AR	GAUSS	P�S	2	106,00	212,00	
27	CABO ACELERADOR	CABOVEL	P�S	1	219,00	219,00	
28	CABO BATERIA	DNI	MT	6	62,00	372,00	
29	CASQUILHO BIELA	METAL LEVE	P�S	1	446,00	446,00	
30	CASQUILHO CHUMACEIRA	METAL LEVE	P�S	1	422,00	422,00	
31	CHAVE LUZ	OSPINA	P�S	2	17,00	34,00	
32	CHAVE MAG MTR PART	DELCO	P�S	2	106,00	212,00	
33	CHAVE SETA	OSPINA	P�S	2	160,00	320,00	
34	COLUNA DIREC�O	STAHL	P�S	1	972,00	972,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

35	COROA PINHAO DIF TS	EUTECNICA	PÇS	1	3.369,00	3.369,00
36	CORREIA ALTERNADOR	GOODYEAR	PÇS	2	53,00	106,00
37	CORREIA DENTADA	GOODYEAR	PÇS	1	187,00	187,00
38	CRUZETAS	MERITOR	PÇS	5	520,00	2.600,00
39	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	PÇS	1	850,00	850,00
40	EMBUCHAMENTO C/ ROL	IRMA CESTARI	PÇS	1	462,00	462,00
41	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	CINAPAL	PÇS	1	762,00	762,00
42	FIOS	DANI	MT	100	2,00	200,00
43	FLANGE ACOPLAMENTO CAMBIO	REI AUTO	PÇS	1	203,00	203,00
44	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO	PÇS	1	260,00	260,00
45	FLANGE CX MARCHA	REI AUTO	PÇS	1	264,00	264,00
46	FUSÍVEIS	KTR	PÇS	100	1,00	100,00
47	GARFO CARDAN	MECPAR	PÇS	1	272,00	272,00
48	HELICE MTR VENT	MODEFER	PÇS	1	60,00	60,00
49	IMPULSOR PARTIDA	ZEN	PÇS	2	77,00	154,00
50	INDUZIDO	ARIELO	PÇS	2	550,00	1.100,00
51	INTERRUPTOR LUZ	KOSTAL	PÇS	1	138,00	138,00
52	INTERRUPTOR RÉ	MARFLEX	PÇS	1	33,00	33,00
53	JG BUCHA INDUZIDO	EDANTI	PÇS	20	20,00	400,00
54	JG JUNTA	SABO	PÇS	1	2.701,00	2.701,00
55	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	PÇS	1	150,00	150,00
56	JUNTA CARTER	SABO	PÇS	1	113,00	113,00
57	KIT CAMISA	METAL LEVE	PÇS	1	891,00	891,00
58	KIT EMBR (DISCO, PLATOR, COLAR)	SACHS	PÇS	1	3.898,00	3.898,00
59	KIT PISTON	METAL LEVE	PÇS	1	892,00	892,00
60	KIT SEGMENTO	METAL LEVE	PÇS	1	375,00	375,00
61	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	5,00	75,00
62	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	7,00	105,00
63	LAMPADA FAROL 24V	MAGNETTI	PÇS	15	14,00	210,00
64	LAMPADA H4 24V	MAGNETTI	PÇS	15	20,00	300,00
65	LAMPADA H7 24V	MAGNETTI	PÇS	15	27,00	405,00
66	LONA FR DT	COBREQ	PÇS	2	220,00	440,00
67	LONA FREIO TS	COBREQ	PÇS	2	430,00	860,00
68	LUVA EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	430,00	430,00
69	LUVA PINHAO	REI	PÇS	1	964,00	964,00
70	LUVA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	361,00	722,00
71	MOLA 2ª VIRADA	FAMA	PÇS	3	570,00	1.710,00
72	MOLA DT PARABOLICA	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
73	MOLA MESTRE DT	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
74	MOLA MESTRE TS	FAMA	PÇS	3	290,00	870,00
75	MOTOR PARTIDA	ZM	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
76	PARABRISA	REAL ONIBUS	PÇS	1	3.200,00	3.200,00
77	PINO MOLA DT PARTE DT	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
78	PINO MOLA DT PARTE TS	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
79	PONTEIRA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	407,00	814,00
80	PORCA CARDAN	WELL	PÇS	2	52,00	104,00
81	PORTA ESCOVA MTR PART	UNIFAP	PÇS	3	29,00	87,00
82	RETENTOR CX MAR TS	SABO	PÇS	2	9,00	18,00
83	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	91,00	91,00
84	RETENTOR RODA DT	SABO	PÇS	4	27,00	108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

85	RETENTOR RODA TS	SABO	PÇS	4	43,00	172,00
86	RETIFICADOR ALT	IKRO	PÇS	2	114,00	228,00
87	ROLAMENTO CENTRO	SUPORTE REI	PÇS	2	387,00	774,00
88	ROLAMENTO DT	TIMKEN	PÇS	4	141,00	564,00
89	ROLAMENTO TS	TIMKEN	PÇS	4	197,00	788,00
90	SILICONE ULTRA BLACK	LOCTITE	PÇS	4	44,00	176,00
91	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	316,00	632,00
92	SUPER LUB	LOCTITE	PÇS	10	9,00	90,00
93	TAMBOR FREIO TS	DURAMETAL	PÇS	2	608,00	1.216,00
94	TAMPA TQ DSL C/ CHAVE	UNICK TAMPAS	PÇS	2	43,00	86,00
95	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	4	118,00	472,00
96	VALVULA FR MAO	FARJ	PÇS	1	648,00	648,00
97	VALVULA PEDAL	FARJ	PÇS	1	410,00	410,00
98	VALVULA PROTETORA 4 CIRC	FARJ	PÇS	1	412,00	412,00
99	VALVULA RELE	FARJ	PÇS	1	330,00	330,00
100	VALVULA TERMOSTATICA	AUTIMPEX	PÇS	1	113,00	113,00
101	VIDRO JANELA	REAL ONIBUS	PÇS	3	365,00	1.095,00
102	VISCOSA EMBR ELETROMAG	MODEFER	PÇS	1	762,00	762,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>60.900,00</b>
<b>LOTE 11</b>	<b>WOLKSWAGEN 15190 ANO(2012/2013) PLACA(OSU2466) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PROGERAL	PÇS	50	2,50	125,00
2	ABRAÇADEIRA DT	AESA	PÇS	9	31,00	279,00
3	ABRAÇADEIRA TS	AESA	PÇS	9	32,00	288,00
4	ALTERNADOR	BOSCH	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
5	AMORTECEDOR DT	COFAP	PÇS	4	378,00	1.512,00
6	AMORTECEDOR TS	COFAP	PÇS	4	363,00	1.452,00
7	ANEL RETENTOR	SABO	PÇS	2	11,00	22,00
8	ANEL SICRONIZADO	EATON	PÇS	1	422,00	422,00
9	ARANHA TRAVA CARÇAÇA TS	CENTRAFIX	PÇS	8	9,00	72,00
10	BARRA DIREÇÃO LT	ZL	PÇS	1	883,00	883,00
11	BASE CABINE TS KIT REFORÇADO	REI	PÇS	6	138,00	828,00
12	BASE MTR DT	REI	PÇS	4	130,00	520,00
13	BASE MTR TS C/ PINO	REI	PÇS	4	118,00	472,00
14	BATENTE SUSP TS	REI	PÇS	4	57,00	228,00
15	BOBINA DE CAMPO	UEDA	PÇS	2	252,00	504,00
16	BOIA TANQUE	ROCHESTER	PÇS	2	122,00	244,00
17	BOMBA DAGUA	NAKATA	PÇS	2	371,00	742,00
18	BOMBA OLEO	SHADDEX	PÇS	1	783,00	783,00
19	BRAÇO LIMPADOR	GRANEIRO	PÇS	2	102,00	204,00
20	BUCHA AMORT DT/TS INF SUP	REI	PÇS	10	13,00	130,00
21	BUCHA BARRA ESTAB TS	REI	PÇS	10	13,00	130,00
22	BUCHA ESTABILIZADOR DT	REI	PÇS	10	13,00	130,00
23	BUCHA MOLA DT	REI	PÇS	6	25,00	150,00
24	BUCHA MOLA TS	REI	PÇS	6	59,00	354,00
25	BUZINA	GAUSS	PÇS	2	38,00	76,00
26	BUZINA A AR	GAUSS	PÇS	2	106,00	212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



27	CABO ACELERADOR	CABOVEL	PÇS	1	219,00	219,00
28	CABO BATERIA	DNI	MT	6	62,00	372,00
29	CASQUILHO BIELA	METAL LEVE	PÇS	1	446,00	446,00
30	CASQUILHO CHUMACEIRA	METAL LEVE	PÇS	1	422,00	422,00
31	CHAVE LUZ	OSPINA	PÇS	2	17,00	34,00
32	CHAVE MAG MTR PART	DELCO	PÇS	2	106,00	212,00
33	CHAVE SETA	OSPINA	PÇS	2	160,00	320,00
34	COLUNA DIREÇÃO	STAHL	PÇS	1	972,00	972,00
35	COROA PINHAO DIF TS	EUTECNICA	PÇS	1	3.369,00	3.369,00
36	CORREIA ALTERNADOR	GOODYEAR	PÇS	2	53,00	106,00
37	CORREIA DENTADA	GOODYEAR	PÇS	1	187,00	187,00
38	CRUZETAS	MERITOR	PÇS	5	520,00	2.600,00
39	EMBREAGEM VISCOZA	MODEFER	PÇS	1	850,00	850,00
40	EMBUCHAMENTO C/ ROL	IRMA CESTARI	PÇS	1	462,00	462,00
41	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	CINAPAL	PÇS	1	762,00	762,00
42	FIOS	DANI	MT	100	2,00	200,00
43	FLANGE ACOPLAMENTO CAMBIO	REI AUTO	PÇS	1	203,00	203,00
44	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO	PÇS	1	260,00	260,00
45	FLANGE CX MARCHA	REI AUTO	PÇS	1	264,00	264,00
46	FUSÍVEIS	KTR	PÇS	100	1,00	100,00
47	GARFO CARDAN	MECPAR	PÇS	1	272,00	272,00
48	HELICE MTR VENT	MODEFER	PÇS	1	60,00	60,00
49	IMPULSOR PARTIDA	ZEN	PÇS	2	77,00	154,00
50	INDUZIDO	ARIELO	PÇS	2	550,00	1.100,00
51	INTERRUPTOR LUZ	KOSTAL	PÇS	1	138,00	138,00
52	INTERRUPTOR RÉ	MARFLEX	PÇS	1	33,00	33,00
53	JG BUCHA INDUZIDO	EDANTI	PÇS	20	20,00	400,00
54	JG JUNTA	SABO	PÇS	1	2.701,00	2.701,00
55	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	PÇS	1	150,00	150,00
56	JUNTA CARTER	SABO	PÇS	1	113,00	113,00
57	KIT CAMISA	METAL LEVE	PÇS	1	891,00	891,00
58	KIT EMBR (DISCO, PLATOR, COLAR)	SACHS	PÇS	1	3.898,00	3.898,00
59	KIT PISTON	METAL LEVE	PÇS	1	892,00	892,00
60	KIT SEGMENTO	METAL LEVE	PÇS	1	375,00	375,00
61	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	5,00	75,00
62	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETTI	PÇS	15	7,00	105,00
63	LAMPADA FAROL 24V	MAGNETTI	PÇS	15	14,00	210,00
64	LAMPADA H4 24V	MAGNETTI	PÇS	15	20,00	300,00
65	LAMPADA H7 24V	MAGNETTI	PÇS	15	27,00	405,00
66	LONA FR DT	COBREQ	PÇS	2	220,00	440,00
67	LONA FREIO TS	COBREQ	PÇS	2	430,00	860,00
68	LUVA EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	430,00	430,00
69	LUVA PINHAO	REI	PÇS	1	964,00	964,00
70	LUVA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	361,00	722,00
71	MOLA 2ª VIRADA	FAMA	PÇS	3	570,00	1.710,00
72	MOLA DT PARABOLICA	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
73	MOLA MESTRE DT	FAMA	PÇS	3	600,00	1.800,00
74	MOLA MESTRE TS	FAMA	PÇS	3	290,00	870,00
75	MOTOR PARTIDA	ZM	PÇS	1	1.134,00	1.134,00
76	PARABRISA	REAL ONIBUS	PÇS	1	3.200,00	3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO  
UMA NOVA HISTÓRIA

77	PINO MOLA DT PARTE DT	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
78	PINO MOLA DT PARTE TS	IRMA CESTARI	PÇS	6	21,00	126,00
79	PONTEIRA TRANSMISSÃO	MECPAR	PÇS	2	407,00	814,00
80	PORCA CARDAN	WELL	PÇS	2	52,00	104,00
81	PORTA ESCOVA MTR PART	UNIFAP	PÇS	3	29,00	87,00
82	RETENTOR CX MAR TS	SABO	PÇS	2	9,00	18,00
83	RETENTOR EIXO PILOTO	EATON	PÇS	1	91,00	91,00
84	RETENTOR RODA DT	SABO	PÇS	4	27,00	108,00
85	RETENTOR RODA TS	SABO	PÇS	4	43,00	172,00
86	RETIFICADOR ALT	IKRO	PÇS	2	114,00	228,00
87	ROLAMENTO CENTRO	SUPORTE REI	PÇS	2	387,00	774,00
88	ROLAMENTO DT	TIMKEN	PÇS	4	141,00	564,00
89	ROLAMENTO TS	TIMKEN	PÇS	4	197,00	788,00
90	SILICONE ULTRA BLACK	LOCTITE	PÇS	4	44,00	176,00
91	SOLENOIDE	ZM	PÇS	2	316,00	632,00
92	SUPER LUB	LOCTITE	PÇS	10	9,00	90,00
93	TAMBOR FREIO TS	DURAMETAL	PÇS	2	608,00	1.216,00
94	TAMPA TQ DSL C/ CHAVE	UNICK TAMPAS	PÇS	2	43,00	86,00
95	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇS	4	118,00	472,00
96	VALVULA FR MAO	FARJ	PÇS	1	648,00	648,00
97	VALVULA PEDAL	FARJ	PÇS	1	410,00	410,00
98	VALVULA PROTETORA 4 CIRC	FARJ	PÇS	1	412,00	412,00
99	VALVULA RELE	FARJ	PÇS	1	330,00	330,00
100	VALVULA TERMOSTATICA	AUTIMPEX	PÇS	1	113,00	113,00
101	VIDRO JANELA	REAL ONIBUS	PÇS	3	365,00	1.095,00
102	VISCOSA EMBR ELETROMAG	MODEFER	PÇS	1	762,00	762,00
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>60.900,00</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>422.923,80</b>

MILHÃ- CE, 13 de Abril de 2020.

Signatários:

*Francisca Geomacia Pinheiro Almeida*  
FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA  
SECRETARIA DE SAÚDE  
CPF: 020.954.763-44

*Antonio Dailson Pinheiro*  
ANTONIO DAILSON PINHEIRO - ME  
CNPJ: 07.838.944/0001-81  
ANTONIO DAILSON PINHEIRO  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 221.312.483-34